
2013年 2月 11日 

株式会社東京国際フォーラム 

 

2013年 2月 10日 東京国際フォーラム ホールＡで発生した事故につきまして 

 

日頃は東京国際フォーラムにご来館いただきまして誠にありがとうございます。 

2013年 2月 10日（日）、東京国際フォーラム ホールＡで開催されました「戸松 遥 

second live tour Sunny Side Stage!」（主催：ソーゴー東京）におきまして、18時 36分頃、

２階席先端バルコニーライト収納部に設置されている舞台照明機材（東京国際フォーラム

保有機材）のうちの１台が、固定金具が破損したため客席１階席に落下し、鑑賞中のお客

様１名が肩等にお怪我をされました。 

お怪我をされましたお客様には深くお詫び申し上げますとともに、一日も早い回復をお

祈りいたします。 

 

弊社は終演後、舞台照明機材の設置状態を総点検し、固定金具に異常の無いこと、確実

に固定されていることと、複数の落下防止措置が講じられていることを確認しました。 

 

東京国際フォーラムでの催事に参加されるお客様、また主催者様には大変ご心配をおか

けいたしましたが、安全の確認が取れましたので、東京国際フォーラム ホールＡは、2月

11日（月・祝）以降、通常通り開館いたします。 

 

弊社はこのたびの事態を深刻に受けとめ、安全・安心な施設運営を最優先事項として引

き続き取り組んで参ります。 

 

以 上 

 

本件に対するお問合せ先 

東京国際フォーラム 広報部 

TEL 03-5221-9035 


